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Andre og overordentlige Statsudgiftei«.

174) I Anledning af Udvalgets Spørgsmaal om, i hvilket Omfang Understøttelse til
Skytteforeninger, der ikke henhøre under Overbestyrelsen for de danske Skyttesoreninger, er bleven
ydet i indeværende Finantsaar, har Indeiirigsmiiiifteren i Skrivelse af 19de Februar 1874 svaret,
-at der til Ministeriet er indkommet 2 Andragendet fra saadanne Foreningen nemlig fra de for-
enede Her-ning, Bredfteii og Nørup Skytteforeninger i Ringkjøbing og Veile Amter samt Baroniet
Lehns Skytteforeiiing i Svendborg Amt om, at erholde det i de ved Finantsloven for 1873—74
til Skyttesagens Fremme bevilgede Midler, samt at der efter iiidhentet Oplysning angaaende disse
Foreningers Virksomhed og Medlemsantal er tilstaaet førstnævnte Forening overensstemmende med

Per sderom gjorte Andragende 3 Bagladerifler og 1000 Patroiier og sidstnævnte Forening 2 Bag-
a eri ler.« »

175) 6. Udvalget har forlangt en Fremstilling af, hvorledes Digearbeiderne paa Lolland
og Falster i Henhold til Lov af 23de Mai 1873 ere fremmede. Dette er, liesvaret af Indenrigs-
niinisteren i Skrivelse af 17de Februar 1874 saaledes: — '

-Hvad Digearbeidet paa Syd-Falster angaar, blev det af Ingenieur Hanneniaiiii
udarbeidede Projekt for dette Arbeide allerede under 30te Augnst f. A. efter vedkommende
Digekommissions Indstilliiig forsynet med min Approbation, og Arbeidet blev derefter uden
Ophold paabegyndt.

For Lollands Vedkommende have Forholdene medført, at der ikke her under Et har
kunnet vedtages en den hele paagjældende Kyststrækning omfattende Plan for Digearbeiderne.
Disfes nærmere Bestemmelse har nemlig for en stor Del maattet afhænge af Resultatet af de
Forhandlinger, der have været indledede med Eierne af forskjellige Eiendomme og Inddæmninger,
om hvis Indlemmelse iDigekomplexet der har været Spørgsmaal Vedtagelsen og Approbationen
as Planerne har derfor maattet ske stykkevis, og Approbation er indtil Dato kun meddelt paa
Plaiierne for følgende Digestrækiiinger: -

under 11te September f. A. for en Deeinning
fra Harmoniveieu ved Nakskov til Vaadevei med den til Dæniningen hørende Sluse;

under 31te Oktober næstefter for et Dige «
fra Nakskov Dæmiiing over Stensø og Saunfø Inddæmning til og langs med
Fredsholms Nakke; , !

under Yde d.» M for en Dænining » « . «
« fra Fredsholms Nakke til Store Veilø med Forløbning gjennem Veilø Skov.

Hvad Digerne ved Rødby Fjord angaar, er der indledet Underhandlinger med
Indehaveren af den afdøde Konsul A. Hage i sin Tid meddelte Koneession til Inddæmning og
Tørlægning af Rødby Fjord om denne Inddæmnings Indtagelse iDigekomplexet. Da den herom
foreløbig afsluttede Overenskomst imidlertid vil medføre forskjellige Forandringer i Koneessionen,
vil det være nødvendigt hertil at erhverve Hans Majestæt Kongens Samtykke, og forinden den

alledigjrkieste Resvlution herom foreligger, vil Approbation paa Overenskomsten ikke af mig kunne
ine e es.

Hvorvidt de omhandlede Arbeider ere fremmede, derom ser jeg mig ikke i Stand til
for Tiden at udtale mig med Sikkerhed, da nogen Tid er sorløben siden Modtagelsen af den
sidste Indberetning fra den kontrolerende Ingenieur ved Digearbeiderne, Kapitaiu Carstensen.
Naar den Indberetning, jeg nu forventer fra Kapitain Carstensen, indkommet hertil, skal det ærede
Udvalg blive gjort bekjendt med Indholdet af sainme«.

176) Færgebroerne ved Koster og Kallehave, der allerede tidligere ikke svarede
til Nutidens Fordringer, ere ved Stormsloderne ifjor og iaar og disses Følger bragte i en Tilstand,
der kræver særdeles betydelige Udgifter, naar Overfart med Færgen skal blive mulig ved enhver
Vandstand. Stierke Klager over dette Forhold ere paa flere Maader komne til Udvalgets Kund-


